
 

      

Ufficio del Sindaco  

Prot. 7097 del 24/11/2021  

ORDINANZA SINDACALE N. 186 del 24/11/2021  

OGGETTO: Chiusura scuole di ogni ordine e grado comprese le strutture educative (nidi pubblici e/o privati) 

per giovedì 25 novembre 2021 - Causa avverse condizioni meteorologiche.  

 

IL SINDACO 

PREMESSO:  

- Che per quanto annunciato nel messaggio di allertamento unificato emanato dalla Regione Calabria 

<<Settore Protezione Civile>> “Prot. ARPACAL n. 39300/2021 – Documento n. 356 del 24/11/2021” 

riguardante le condizioni meteorologiche avverse previste per i giorni 24 e 25 novembre 2021 con livello 

di allertamento, per giorno 25, colore arancione - Richiamante, inoltre, l’attenzione dei Sindaci sulla 

necessità di monitorare costantemente la situazione e di attuare ogni misura occorrente a tutela della 

pubblica e privata incolumità, ivi inclusa anche un’adeguata informazione della popolazione;  

- Che sono previste dalle ore 13:00 e fino alle 24:00 del 24 novembre e dalle ore 0:00 fino alle 24:00 del 25 

novembre fenomeni temporaleschi che potrebbero evolvere in nubifragi anche persistenti con conseguenze 

rilevanti, con possibili fenomeni di esondazione in corrispondenza dei fiumi con bacino idrografico di 

rilevanti dimensioni;  

VALUTATA la situazione locale si ritiene opportuno prevedere la chiusura delle scuole pubbliche e private 

di ogni ordine e grado di competenza al fine di tutelare la pubblica e privata incolumità diminuendo i fattori di 

rischio sia per la viabilità che per i cittadini;  

RICHIAMATA la Legge 24/02/1992, n. 225;  

RICHIAMATI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267;  

O R D I N A  

 La chiusura sul territorio comunale delle scuole di ogni ordine e grado comprese le strutture educative 

(nidi pubblici e/o privati) per giovedì 25 novembre 2021.  

 Ritenuto inoltre opportuno limitare la circolazione dei veicoli s'invita la cittadinanza ad utilizzare 

l'automobile solo per necessità urgenti e indifferibili.  

 La presente ordinanza verrà portata a conoscenza del Dirigente scolastico interessato e tramite i mezzi di 

comunicazione raggiungibili dal sito internet del Comune a tutti i cittadini interessati.  

 La presente verrà comunicata alla Prefettura di Catanzaro, alla Protezione Civile Regione Calabria, 

Presidenza Regione Calabria, agli organi di Polizia Locale e di Pubblica sicurezza per la predisposizione 

di tutti gli accorgimenti ritenuti necessari e/o utili alla sua attuazione.  

  

                        Il Sindaco   

Rodolfo Iozzo  

  
  

  

Città di Settingiano  
  

PROVINCIA DI CATANZARO  
  

Via J. F. Kennedy, 2 – 88040 Settingiano (CZ)    
Tel 0961.997031 -  fax 0961.997422  

  
    


